
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE MANUTENZIONE URBANA

DETERMINAZIONE DSG N° 00469/2020 del 24/02/2020

N° DetSet 00057/2020 del 24/02/2020

Dirigente: GIUSEPPE MONTEMURRO

OGGETTO: DIREZIONE ESECUZIONE CONTRATTO - Servizio di raccolta rifiuti ed

igiene urbana Area Metropolitana di Matera – Sub-Ambito 1. Comuni di Matera (capofila),

Bernalda, Ferrandina, Irsina e Tricarico – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE –

Sostituzione componente

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIUSEPPE MONTEMURRO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine

alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00469/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00744-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 24/02/2020 al 10/03/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 00469/2020 del 24/02/2020

RELAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale n. 00427/2019 del 04/12/2019 (DSG N° 03563/2019 del 05/12/2019) è
stato avviato il procedimento di gara con l’approvazione dei relativi atti e la prenotazione del
corrispondente impegno contabile per l’importo complessivo (per sette anni) pari ad € 433.400,00, al
netto di oneri previdenziali e fiscali mediante procedura aperta ex artt. 59, comma 1, e 60 del D.Lgs.
18.04.2016 n° 50 con criterio di aggiudicazione con offerta economicamente più vantaggiosa ex artt. 50
e 95, del D.Lgs. 18.04.2016 n° 50;
con la medesima determina è stato approvato il bando di gara ed il relativo disciplinare fissando la data
per la presentazione delle offerte al 13/01/2020 alle ore 12,00;
così come previsto dalla normativa vigente, l’estratto del bando di gara è stato pubblicato su:

          -     G.U.U.E. rif. n.2019-171857 del 09/12/2019;

          -     G.U.R.I. n.145 del 11/12/2019;

          -     n.4 quotidiani: Italia Oggi, MF/Milano Finanza e Il Giornale ed. Locale in data 13/12/2019 e
MF/Milano Finanza ed. Locale in data 14/12/2019;

          -     Sito Asmel: http://www.asmecomm.it/

                                 http://albo.asmecomm.it/index.php?sez=3

                                 http://albo.asmecomm.it/allegati.php?
id_doc=11161214&sez=3&data1=11/12/2019&data2=13/01/2020

il giorno 13/01/2020 è decorso il termine per la presentazione delle offerte e risultavano abilitati n. 2
(due) operatori economici;
in data 17/01/2020 i lavori del seggio di gara si sono svolti sulla piattaforma di e-procurement
“Net4market” – Centrale di committenza Asmel, con le credenziali del R.U.P. della procedura in oggetto
- Arch. Giacomo LEONE ed è stata esaminata la documentazione amministrativa e ha sospeso la seduta
alle ore 12:00, aggiornandosi al giorno 20/01/2020;
in data 20/01/2020 si è proseguito l’esame della documentazione amministrativa presentata dai due
operatori economici e, riscontratene delle carenze, il seggio di gara ha attivato l'istituto del soccorso
istruttorio ed assegnato ai concorrenti il termine di dieci giorni, per la presentazione degli atti
integrativi, ai sensi dell'art. 83, comma 9, D.Lgs. n. 50/2016.

-  in data 04/02/2020 il seggio di gara dà atto che le richieste di soccorso documentale sono state riscontrate
nei termini, dichiara ammessi i due operatori economici, dichiara conclusa la fase della verifica della
documentazione amministrativa dichiarando ammesse tutti gli operatori economici le società e procede
all’apertura dell’offerta tecnica per la verifica dell’esistenza della documentazione di cui al disciplinare;

-  la prima fase delle operazioni di gara, gestita direttamente dal RUP, può ritenersi conclusa;

-  con Determinazione Dirigenziale DSG N° 00359/2020 del 17/02/2020 è stata nominata la Commissione
Giudicatrice per il prosieguo delle attività;

Dato atto della indisponibilità di uno dei componenti della Commissione Giudicatrice;

Ritenuto doversi procedere alla sostituzione di un componente della commissione per la valutazione delle
offerte pervenute relativamente al bando sopra riportato;

Considerato che, dopo la sostituzione, la Commissione Giudicatrice risulta composta come di seguito
riportato:

Ing. Antonio Mele               (Comune di Ferrandina);
Arch. Vincenzo Grassano      (Comune di Tricarico);
Ing. Angela Lisanti             (Comune di Matera);

Preso atto delle dichiarazioni prodotte dai tecnici circa i requisiti di cui all’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 (agli
atti d’ufficio);

Richiamati gli artt. 77 – 78 del D. Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso, si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento.

Il sottoscritto Responsabile Unico del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura
M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

http://www.asmecomm.it/
http://albo.asmecomm.it/index.php?sez=3
http://albo.asmecomm.it/allegati.php?id_doc=11161214&sez=3&data1=11/12/2019&data2=13/01/2020


3DSG N° 00469/2020 del 24/02/2020

Il Responsabile Unico del Procedimento

Arch. Giacomo LEONE

 

IL DIRIGENTE

Letta la suestesa relazione del RUP e le premesse ivi riportate;

Vista la legge 241/90 e ss.mm.ii. sul procedimento amministrativo;

Richiamato il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il T.U.E.L. approvato con d.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale e le norme vigenti in materia;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa

1. di ritenere quanto riportato in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di sostituire un componente della Commissione Giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento

del “Servizio di direzione dell'esecuzione del contratto (DEC) per l’appalto del servizio di
raccolta rifiuti ed igiene urbana nei comuni dell’area metropolitana di Matera - Sub Ambito
1”, nominata con DSG n. 00359/2020 del 17/02/2020, che ora risulta così composta:

Ing. Antonio Mele               (Comune di Ferrandina);
Arch. Vincenzo Grassano      (Comune di Tricarico);
Ing. Angela Lisanti             (Comune di Matera);

      3. di dare atto che la Commissione dovrà attendere a quanto di sua competenza giusta D. Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. ed in particolare:

                    -     alla valutazione delle 2 offerte tecniche/economiche presentate dai concorrenti sulla scorta
degli elementi di valutazione contenuti nel bando e nel disciplinare di gara tenendo presente che il criterio di
aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

                    -     a fornire ausilio al RUP nella eventuale valutazione della congruità delle offerte tecniche;

      4 . di dare atto, altresì, che il Responsabile unico del Procedimento è l’Arch. Giacomo Leone.

Il sottoscritto Dirigente del Settore Manutenzione Urbana dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi,
allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della
misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

 

Il Dirigente del Servizio Speciale Comune – Sub Ambito 1

Il Dirigente del Settore Manutenzione Urbana

Ing. Giuseppe MONTEMURRO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


